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Pan 
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin 
za pośrednictwem 
Pana 
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.8.2015

Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 13.01.2015 r. w sprawie Ogrodu Saskiego
i potrzeby dokonania korekt na jego obszarze informuję:

1) W  sprawie możliwości  rozbudowania  placu  zabaw  w  Ogrodzie  Saskim
podtrzymuję  swoje  stanowisko  wyrażone  w  odpowiedzi  na  Pana  interpelację
z  2014  roku  i  jeszcze  raz  wyjaśniam,  że  nie  ma  możliwości  dostawienia  nowych
urządzeń na terenie obecnego placu zabaw ze względu na konieczność zachowania 
stref  bezpieczeństwa  istniejących  urządzeń  zgodnie  z  normami  PN-EN  1176
oraz  PN-EN  1177  dotyczącymi  wyposażenia  placów  zabaw  i  nawierzchni.
Z  kolei  montaż  nowych  urządzeń  na  terenie  przyległego  aneksu  do  placu  zabaw,
gdzie  obecnie  znajdują  się  drzewka  i  ławki,  ingerowałby  w  istniejącą  powierzchnię
z kruszywa mineralnego co stanowiłoby naruszenie zakresu zrealizowanego w ramach 
umowy  o  dofinansowanie  dla  projektu  pn.  „Rewaloryzacja  Ogrodu  Saskiego”
współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego  na lata 2007–2013. 

 Równocześnie jeszcze raz podkreślam, że plac zabaw w Ogrodzie Saskim
zostanie  doposażony  po  upływie  pięcioletniego  okresu  trwałości  projektu.  W  tym
czasie  zostanie  zlecony i  wykonany projekt  na  doposażenie  placu  zabaw w nowe
urządzenia  zabawowe  niezbędny  do  uzyskania  pozwolenia  na  budowę
oraz przedmiotowe pozwolenie.
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2) Nawierzchnie  alejek  Ogrodu  Saskiego  wykonane  z  mieszanki  kruszyw  
mineralnych  objęte  są  zimowym i  letnim utrzymaniem wraz  z  pielęgnacją.  Bieżące 
utrzymanie  letnie  oraz  po  ustaniu  warunków  zimowych  polega  na:  zagrabianiu  
z wałowaniem, uzupełnianiu przepłyceń, wyrównywaniu i  zagęszczaniu nawierzchni  
po intensywnych opadach atmosferycznych oraz dodatkowo nawadnianiu nawierzchni 
dla zachowania odpowiedniej wilgotności naturalnej w okresie silnego nasłonecznienia. 
Po  okresie  zimowym  planowane  jest  przeprowadzenie  czynności  pielęgnacyjnych,  
polegających  na:  poluzowaniu  nawierzchni  na  całej  powierzchni,  uzupełnieniu  
oraz zawałowaniu i wyrównaniu nawierzchni alejek, co jest wymagane w założeniach 
dokumentacji  projektowej  Ogrodu Saskiego i  stanowi  warunek utrzymania gwarancji 
Wykonawcy nawierzchni z mieszanki kruszyw mineralnych. Czynności te mają na celu 
przywrócenie  nawierzchni  alejek  po  niekorzystnych  warunkach  okresu  
jesienno-zimowego do właściwego stanu. 
            Jednocześnie zaznaczam, że analogicznie jak w zakresie placu zabaw zmianę 
nawierzchni alejek można będzie rozważyć dopiero po upływie pięcioletniego okresu 
trwałości projektu, który obejmuje lata 2015-2019.

3)  Wprowadzenie  do  Ogrodu  Saskiego  ptaków  z  gatunku  łabędź  niemy  
Cygnus olor jest  niemożliwe z  uwagi  na  konstrukcję  oraz  zbyt  małą  powierzchnię  
stawów.  Zgodnie  z  założeniami  projektowymi  układ  wodny  jest  wyłożony  żwirem  
i kamieniami typu otoczak, który ze względu na krajobrazowy charakter obiektu miał  
zachować naturalistyczny wygląd i pełnić funkcję dekoracyjną. Dodatkowo funkcjonuje 
tam zamknięty obieg wody oraz kaskadowy charakter strumienia. Układ wodny został  
obsadzony roślinami ozdobnymi m.in.: pałka wąskolistna  Typha angustifolia, kosaciec 
żółty  Iris pseudoacornus,  jeżogłówka gałęzista Sparganium erectum.  Wysoki poziom 
stężenia  związków azotu  i  fosforu  w latach poprzedzających  rewaloryzacje  ogrodu, 
spowodowany  obecnością  łabędzi  i  kaczek  ograniczał  rozwój  roślin  ozdobnych  
a utrzymanie układu wodnego w czystości było praktycznie niemożliwe.  
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Artur Szymczyk

Otrzymują:
1. Pan Marcin Nowak Radny Rady Miasta Lublin – 1 egzemplarz.
2. Pan Piotr Kowalczyk Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
3. Pan Andrzej Wojewódzki Sekretarz Miasta Lublin 
4. aa
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